ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, TOTUSQUE PROFESSORUM ORDO, FACULTATUM OMNIUM STUDIOSIS, S. P. P.

Uod est in prima concoctione vitium admissum, illud nec in secunda, nec in tertia corrigi, apud Medicorum filios scitum compertumque habetur. Neque felicior digestio animi est; sed si stomachi officium viscerum reliqua exquisitum requirunt, is etiam ordinem exigit, & vigorem, quo omnia in tempore non assumantur solum, sed debita etiam maturitate percoquantur. Coeterum in rebus humanis ferme omnibus optima quæque prima ac saluberrima reputantur; unde, qui rerum suarum præ aliis curam accuratiorem habere voluerunt, ad occasionem respexere primum; quandoquidem, quod olim valuit, illud Poëta, etiamnum obtinet de ista:

Hanc si occuparis, teneat; clapsam semel,

Non ipse possit Jupiter reprehendere.

Occasio ergo prima in primis iis arripienda, qui liberalia tractant; non ideo solum, ut tempestivè circumspiciant, quæ aliquando sint usui futura: sed ea etiam propter, ut modo illa convenienti aggrediantur, & qui ad scopum recta ferat; ne, dum circuitu, & per incerta seruntur diverticula invenientes operam, quod dici solet, & oleum, perdant; inque senium eitius, quam ad artis suæ consummationem, deferantur. Quare, netemere quis, inter nos, literarum alumnus, per avia circumducatur, *Serenissimi Academiæ hujus Nutritiæ* caverunt olim; atq; ut discendi cupidit, nundinis singulis, vernalibus & autumnalibus, qua sua, per Facultates omnes, methodo tractanda habeant, constare possit, publicando labores voluerunt, quæ quolibet semestri à quovis suscipierentur. Horum mandata nunc, ut alias, quo par est, obsequio, prosequentes, exponimus, quod per omnes Facultates pensum, feriis autumnalibus exactis, absolvetur. Vestrum erit, o Misis dicit a pectora! tabellam hanc lustrare, ut quæ studiis vestris conducere possint, in tempore dispicere, & sine periculo, temporisq; ac sumptuum dispendio, eligere possitis, quæ vestram aliquando conditionem ornent. Valete; & per pietatis & solidæ Industriæ opera, DEO, laboribus benedicente, Patriæ, Parentumque vestrorum spem implere, modis omnibus, elaborate! P.P. Prid. Non. Sept. A. M. DC. LXXXI. Sub sigillo Academiæ majori.

In FACULTATE THEOLOGICA.

JOHANNES NICOLAUS MISLERUS, S. Thol. Dott. *etiam Prof. P.* In Lectionibus publicis dicta principalia, V. & N. Instrumenta, juxta seriem articulorum fidel, methodice in omnibus Theologie Cultorum, Vobis DEO, explicabit, ut ex illis sententia genuha orthodoxa probè intelligi, & ad Locos Theologicos facile redigi possint. Et cùm capitulo Semestriter, in ultorem Studiosorum fructuum, per certas proportiones expedita, in prælia & utilia exercita convertere, vel ad disputations a qua revocando, vel Audtores singulos examinando, ut industris sacri studi Cœlos habeant, in quo se exercere & progreßus sive Theologicos ostendat.

PHILIPPI LUDOVICUS HANNEKENIUS, S.S. Th. *D. et Prof. Ord.* Presidente & opitulante Spir. S. gratia in publicis Lectionibus continuabit, quam nuper a suis est. methodum memorabilium in August. Conf. privatum tradet Disputationes in textus Biblicos pro Conclave tractandos, ut desiderate nonnulli Dn. Auditorum. Præterea Collegium Theologicum in universitate Theol. aperte, aut tabulas facultares in Historiam Ecclesiastica, aperit eccliam, & quod excusat, inchoatas, repetet & continuabit. Dirigat autem omnia studia nostra misericordia hominum JESUS ostendit in suammet gloriam & nostram salutem!

KILIANUS RUDRAUFF S. Th. D. et Prof. In Lectionibus publicis postquam in ultimis absolvia Mosaica, in sequentiibus proximè D. tradet Prophætica, qua postillam eminet, dubia, nec non in promovendo tractatu de S. Scriptura publicè disputando perget & ad finem hoc lemniscus perdebet; In privatia equidem postillam in commendatum sibi habet exercitum, vel collegium disputatorium live in Sylogeniam controvèrsiarum, live autorum alium, Pontificium Calvinianum, quæ tamjam dum quidem desiderium suum exposuit, quo invenientur in expositione Systematis Theologicæ *Viri Celebratissimi* Dn. Scherzeri, libet non vulgari eruditio, illisq; in copioso profito perstinet, non debet sua, quæ depositantur, dulcis.

DAVID CHRISTIANI, S.S. Th. D. et Prof. Ord. *Lectionibus* publicis, divina favente gratia, ampleras doypulnias & Locos Communis Theologicos, in primis vero Controversias contra Jesuitas, tractabit. Privatum Collegia Lectoria & Disputatoria speriet, in Historia Ecclesiastica nemini opecam suam detrectabat, & in Theologicæ Candidatorum gratiam, Inquisitionem in Consilio, antiquarii Paparum substatra, instituet.

DAVID CLODILUS, S.Th. Dr. et Prof. Extraord. publice, valeate DEQ; & vel Epistolam ad Hebreos prelegeat, vel Controversias aliquæ notabiliterem pertrahat; Privatum Collegium habebit Theoricum disputationum vel examinatorium prodestria & Capitu Auditorum.

In FACULTATE JURIDICA.

ANTON-HENRICUS MOLLENBECIUS, J.U.D. Cod. *et Prof. Ord. & Jur. Facili. Sen.* In interpretandis & examinandis Iuris Civilis & Canonici Differentiis, servato co, qui Dn. *Candido Ritteribus* in hilce placitis, Ordine, publicè progrediuntur. Ceterò confusus, doctrinam hanc cupido LL. Cultoribus, Domini Studiosis, fore utilissimam; ex qua variorum materialium, scitu necessarium, cognitionem, compendiari vla atque jucundia utriusque Juris collatione, sibi comparare possint. In privatissimè & libenter pertractabitis, que adhuc residua sunt; Etsi adhuc non nulli, qui sub ejus manu inductione Disputatorium aliquod, sive publicum, live privatum, vel etiam alterius generis Juridicum Exercitium, denudò desideraverint, illis operam suam atque industrias non denegabit.

FRIDERICUS NITZSCHIUS D. et Prof. Jur. Ord. Publicè V. D. Criminalium Explicationem ex Pandectis adhuc tradendam ad finem perducet. Privatum Collegium Digestorum ad Dn. Struvii Syntaxa abscolor, & postquam in Jure Publico Mylerum de Principiis & Statibus Imperii iterat ad finem perduxit, alium Juri Publici Autorem ad placitum Dn. Studiosorum praeleget.

NICOLAUS THILEN, J.U.L. et Prof. Ord. pro cathedra publica materiam tertium juxta seriem Institutionum declarabit; Privatum vero, prout libitum erit, velini Capitulationes Imperatoris vel Confederae Feudalies contentabitur, aliaq; privati Juris Collegia ad votum Auditorum instituit.

In FACULTATE MEDICA.

ATTIRENTIUS STRAIISSIUS, Med. D. et Pratt Prof. O. *Juxta dictum, atque ordinem in Palestina huius Medicæ Prattæ, obseruantur, Morborum hæc, atq; ceteras publicè expondere, simulque controversias ibi leviter tractas, paulo prolixus, quancum quidem ad Philistiorum utilitatem pertinebit, resolutæ perget. Privatum v. Collegium practicam annis lemniscite comprehendit, si ita vult Dno. Auditoribus fuerit, ad umbilicum, rufi, deducit. Quodsi insuper quibudæ phantasæ articulet, publicè in Palestina Medicæ Exercitum conjuncta operam illi promota pollicetur. Cumq; publicum nunc adoretur Laboriorum Chymicum, non debet commoda illis occasio, qui in Chymica Artis Laboribus exerceri, atq; proficere voluerint.*

MICHAEL HYLTONI/Phil. & Med. D. et Prof. Ord. in prælectionibus publicis Pathologiam, et qua haec tenus usus est methodo tradet. Privatum pro posse Dn. Philiatrum defiderio faciet.

UDOVICUS CHRISTIAN. TACKIUS, Med. Lic. et ad. *Prof. P.* incepit, publicè Diastam prelegeat, una cum Materia Medica, & quæ, sà necessitate, referantur ad doctrinam, de ingratis cognoscendis, præcavendis, curandis, dijudicandis, ex

fonte prædicto declarabit, non omitens Jonstonis Index Medicis Prædictæ librum; quicquid huic lucis ex sententia Hippocratis, Galeni & Hermeticorum irradiare poterit, id quam sollicitè & simul èd dicit; Cetera per quietem lectionem privatum, offert Dominis Philatris, que desiderabunt ex arte alia. Eligant modo, Disputando, explicando an examinando, institutionibus, aut quacunq; Medicinæ parte, sibi telicis Consultum, velint. Ita annuat Jehovah.

In FACULTATE PHILOSOPHICA.

JOHANNES WETZEL, Mer. & Civ. Prof. Ord. Fac. Phil. Sen. *M.* in publicis lectionibus Ethicis, DEO clementer juvante, materiam de Magnanimitate & Modestia &c. Juxta compendium sui Ethicis seriem proponet. In Politicis v. doctrinam de Aristocratiâ & Oligarchiâ, nec non de Politia & Democriâ &c. trahet. Infuper præsidium suum in disputationibus Moralibus & Civilibus, typi excedendis, offert. Privata quoque Collegia Ethico Politica lectorio-examinatorio-disputatoria ad Dn. Studiosorum votum instruit.

AURENTIUS STAUFIUS, Phil. Natural. Prof. Ord. in Physicis utilioribus, quæ in Generale Physicæ partem occurruunt, controversias juxta dictum Iagogo sive Physicæ publicè examinabiles, suamque singulis sententias adjectis Privatum vero desiderio Dn. Auditorum, sive expicatoriorum, & postquam in Jure Publico Mylerum de Principiis & Statibus Imperii iterat ad finem perducit, aliam se accommodare, (Deo vltimæ vacue clementer concedente) allaborabit.

HEINRICHUS PHASIANIUS, H. Ord. et Prof. Ord. historicam expositionem ad Bonorum Ideam publicè D. V. continuabit. Privatum vero sibi exercitatio nō habet, sive postulat, ut in lectionibus Orientibus, hæc littera contentabitur. **DAVID CLODIUS, Ling. Orient. Prof. Ord.** publicè cum Deo in expounderat Syntaxe Hebreorum (cum ed perversit) perget; Privatum v. Collegium Hebreum Grammaticum spelerit, ut & Philologicalum, cetera Auditorium optioni relinquat.

MATHIAS MENTZERUS, Prof. Mathem. Publ. M. p.t. Acad. Rector, quod Lectiones publicas concernit, ob negotia Reitoralia, promittere multa vix potest. Privatum tamen operam suam Mathematicum Cultoribus non denegabit.

JOHN DANIEL ARICULARIUS, Log. & Metaph. Prof. Ord. Quæ super sunt erat in India recteatis Præma Axionata, juxta lectem capitum 4 pleniusque observata, publicè declarabile, & vindicata, sive perverba iam explicacione quām applicatione, sibi genuino restituer. Prax n. Logicæ quād erundam fortæ vult, vel introducendam terminis cognitis, per exempla facta, ad methodum Polemosophie S. docet. Privata studia definita non tam sibi, quam futuра Dn. Auditoribus pertinet.